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BESTYRELSEN 

 

UDVALGSKONTAKT 

 

FORMAND Birgitte Holm Petersen 39565841 

NÆSTFORMAND Mikael Gajhede 52612120 

KASSERER Torben Aagaard 32555612 

SEKRETÆR Jan Mouritsen 31905161 

MEDLEM Lone Lindholm 39695005 

FOLKEVALGT 2018* Anne Rhein Hansen 21900700 

FOLKEVALGT 2019 Sara Græsborg Lassen 60169708 

KØBENHAVNS STIFT Keld Gaarn-Larsen 60662325 

HELSINGØR STIFT Preben Schousboe 44975927 

 

*Anne fortsætter indtil der kan 

afholdes årsmøde med valg. 

  

HOLDADMINISTRATION 

TEKNISK UDVALG 

Mikael Gajhede 

Henrik Nexøe 

52612120 

61277427 

PR-UDVALG Birgitte Holm Petersen 39565841 

SEJERBORGS VENNER Gerd Hansen 38280883 

UDLEJNING Torben Aagaard 32555612 

 

 

 Indlæg sendes til redaktionen 

inden næste deadline 27. januar 2021 

Jan Mouritsen, S.Kierkegaardsvej 11, 3400 Hillerød 

 E-mail: olund@get2net.dk 
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TAK FOR ET GODT SEJERBORG ÅR 2020 

 

 

Så er endnu en sommerlejr sæson forbi – en lidt mærkelig én – kom til at 

Corona fylde! 

Lige efter første bestyrelsesmøde i år, 11. marts 2020, lukkede landet ned. 

Påskelejren måtte aflyses – dog tog en lille flok under 10 personer op på 

lejren for at opsætte den nye rutsjebane. Og det lykkedes at få den færdig, 

og den er blevet flittigt brugt sommeren over. 

Sejerborgs fødselsdag, åbent hus og årsmøde måtte også aflyses i år. 

Siden ventede vi spændt på genåbningsplaner – om vi mon kunne komme til 

at afholde vores tre sommerhold – det lod sig heldigvis gøre med masser af 

planer og planlægning. 

Alle tre lejre blevet afholdt med glade børn og ikke mindst glade forældre, 

der trængte til en pause.  

Der blev flittigt badet leget og spillet. Tak til alle der har bidraget til, at en 

masse børn og voksne har haft en god lejroplevelse. Og særlig tak til i år 

lejrchefer, ledere og assistenter, der har forberedt alternative lege, og som 

har haft masser af afspritninger på tjanselisten. 

Vi glæder os til at se jer alle igen til næste år – dog gerne uden Corona .  

Med de bedste hilsner  

Sejerborgs bestyrelse 
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1. HOLD 
Trods omstændighederne var det en stor fornøjelse for mig, igen at opleve 

Sejerborgstemningen sammen med 30 børn og i alt 20 leder og assistenter. 

Selvom børnene først kom om søndagen fik vi alligevel gennemført alt det vi 

havde mulighed for, når vi tog sundhedsstyrelsens retningslinjer med i 

betragtning. 

 

I år var det oplagte tema ”Robinson”, da børnene jo ikke måtte besøge 

hinanden på sovesalene og skulle der sysles med kreative aktiviteter, var 

det ved hvert sit bordhold. Der var i alt fire bordhold (nord, syd, øst og vest) 

og hvert bordhold tilhørte hver sin sovesal.  

 

Udenfor fik vi sat pavilloner op, her spiste vi vores måltider, afholdt andagter, 

var kreative og samtidig blev vi beskyttet fra lidt regn og skrap sol. 

Pavillonerne virkede efter hensigten i tre dage, lige indtil regn og blæst 

væltede dem helt omkuld. Det var et trist syn, for Sejerborg lignede en 

forladt Roskildefestival……..  

 

Resten af lejropholdet spiste vi inde i salen, da vejret ikke rigtigt viste sig fra 

sin smukkeste side.  

Da vi ikke havde fyldt salen op med scene og borde var der blevet plads til 

bordtennisbordet, hvilket flittigt blev brugt både af store og små.  

Udover lidt vejrudfordringer fik vi gennemført de aktiviteter vi havde fået 

planlagt om lørdagen, inden børnene kom. 

Vi nåede at komme i vandet i de første dage af lejren. Derudover fik børnene 

dystet mange gange mod hinanden, hvor samarbejdsøvelser som 

tovtrækning, stafet-kryds og bolle, sækkevæddeløb, balancebom, 
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præcisions-boldkast, samt udfordringer hvor børnene bl.a. skulle bygge det 

højeste tårn af spaghetti og skumfiduser eller løb, hvor børnene bl.a. skulle  

transportere vand i små kander, var nogle af de dyster børnene blev 

præsenteret for. 

 

Det uhyggelige natteløb blev gennemført, samt vores strandaften. 

Strandaftenen blev dog en kold affære, men med seje børn og godt humør 

blev der både spillet basket og badet. 

Som lidt ud over det sædvanlige tilbød vi i år en tur på café, hvor børnene 

spillede minigolf og spiste is. Det var en stor succes for alle. 

Selvom at Covid-19 satte en ny dagsorden for dette års sommerlejr, fik 

børnene det de kom efter, der var nemlig masser af fælleskab, hygge, latter, 

leg og en fin afslutningsfest. Flere børn blev også kåret til årets Sejerborger, 

hvor titler som året teenager, årets cornflakes spiser og årets klodsmajor var 

med på listen. 

 

Lejren sluttede af med dåb af 13 leder og assistenter, hvilket er en rekord. 

Tænk at næsten alle bordholdsleder og assistenter debuterede dette år, 

hvor der var så meget nyt at forholde sig til. 

Jeg vil sige at de har alle klaret det flot og jeg er sikker på at de kan tage 

denne erfaring med og bruge den til næste og næste års lejre. For de er nu 

uddannet leder og assistenter.  

TILLYKKE TIL JER  

Til sidst vil jeg også sige en STOR TAK for den dejlige mad der blev serveret 

og vores samarbejde. 

Det var ordene fra mig, som var vikar for Sara Lassen. 

Kærlige hilsner fra Bettina Nielsen. 
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2. HOLD  
Endnu engang fik vi holdt en dejlig sommerlejr på Sejerborg med 2. hold. 

Det var længe usikkert om vi overhovedet kunne komme af sted på årets 

lejr, men endelig blev der åbnet op, så det blev muligt. Det var dog stadig 

uvist, hvor meget anderledes sommerlejren ville blive, når alle corona-

restriktioner og retningslinjer skulle overholdes.  

 

Voksengruppen gjorde i år en kæmpe indsats for, at alle retningslinjer blev 

overholdt, hvilket indebar en del mere arbejde, men alle gik til opgaven med 

godt humør. Også børnene gjorde meget ud af, at overholde alle de nye 

regler og vaner, og der blev flittigt vasket og sprittet hænder. Det var som 

om, alle gjorde sig virkelig umage, fordi vi var så glade for, at vi faktisk 

kunne komme på Sejerborg i år.   

 

Efter et par dage på lejren føltes alt som det plejer, og lejren blev et 

fantastisk frirum for corona-bekymringer. Med justeringer blev alle 

traditionerne holdt. Slikboden fik afskærmning med plexiglas, som i de 

rigtige butikker og smuglerløbet fik nyt tema, hvor ’fangerne’ var iklædt 

beskyttelsesdragter og mundbind. Vi kunne desværre ikke holde 

forældresøndag, men de store børn forberedte alligevel en gudstjeneste, 

som de fremviste for resten af lejren. Som noget nyt fik vi filmet 

gudstjenesten og fik lagt et sammenklip på vores Facebook-side.  

 

Alt i alt var lejren i år noget ganske særligt. Vi fik en skøn lejr helt i 2. holds 

ånd med alle vores gode traditioner, men corona-retningslinjerne gjorde 

faktisk også, at vi var nødt til at gentænke en masse ting på lejren, hvilket 
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har banet vej for nogle nye gode traditioner, som vi tager med os fremover. 

Intet er så skidt, at det ikke er godt for noget.  

 

Vi siger tak for en dejlig lejr med jer alle, og håber I alle kommer igen næste 

sommer på 2. Hold – tag gerne nogle kammerater med. Vi glæder os til at se jer. 

 

De bedste hilsner 

Amanda. 

 

 

 

 

3.HOLD  

Sommerens lejr var jo om noget en, skal vi sige, anderledes lejr. 

 

Dog havde vi, på trods af diverse forbehold og retningslinjer, en rigtig dejlig 

uge på vores allesammens yndlings Sejerborg. Vejret var som den danske 

sommer nu engang er: en god blanding af skyfrit og overskyet. Sol og regn. 

 

Der blev derfor både tid til flere strandture, masser af rundbold på pladsen 

og fodboldturnering. På de mere grå (og regnfulde) dage fandt vi krea 

hyggen frem og lavede blandt andet trylledej - en aktivitet der overraskende 

nok satte både de mindste børn og de ældste - barnlige - sjæle i gang. 

 

Onsdagen blev der som sædvanlig set frem til, og ikke mindst planlagt op til, 

da det jo er den sagnomspundne natløbsdag. Der blev både afholdt natløb 

for de mindste, og de største, der alle havde en uhyggelig men spændende 

aften i skoven omkring Sejerborg. Og så er det jo ikke så slemt når man 

kommer hjem til natmad i form af chokolade croissanter og kakao. 
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Fredag aften var som altid en fest aften hvor der ikke bliver sparet på noget. 

Der blev serveret både burger, is og slik og der blev danset lige til fødderne 

ikke kunne mere. 

 

Vi glæder os til at se jer alle, og endnu flere, næste år på Sejerborg til endnu 

en fantastisk uge på vores gode gamle lejr. 

 

Mange hilsner 

Sarah 

 

 

 

TEKNISK UDVALG 
Ligesom resten af verden, så var vi også berørt af Corona situationen. 

Hvilket betød, at vi desværre måtte aflyse vores store Påske-Forlænget-

Arbejdsweekends-Lejr i år.  øv! 

 

Corona eller ej, så var der stadigvæk ting der skulle klargøres og ordnes, så 

vi kunne afholde sommerlejrene i år. Derfor var vi en meget lille gruppe, der 

tog op på Sejerborg et par af dagene i påsken samt i Kristi Himmelfart`s 

dagene.  

 

At være så få mennesker deroppe, fik Sejerborg til at virke kæmpe stort og 

lidt uoverskueligt. Så det var en anderledes oplevelse.... vi savnede alle jer 

der plejer at komme og hjælpe. 
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Meeeen som altid, så blev der knoklet og hygget.  

 

Status: 

Vi fik lavet et nyt stort rutsjebanetårn med faldgrus omkring. Alle udendørs 

bordebænkesæt blev efterspændt og olieret. Salen blev vasket og lakeret. 

Sovesalene blev rengjort og sengene fordelt rundt (så børnene på 

sommerholdene kunne holde mest mulig afstand). Brusere og vandhaner 

blev rengjorte og afkalket. Køkkenet og kælderen blev rengjort. Ja, alt hvad 

vi kunne nå, blev selvfølgelig rengjort. Små reparationer og lidt maling blev 

der også tid til.  

 

Vi håber virkelig at vi får mulighed for at invitere jer alle sammen igen til 

Påske-Forlænget-arbejdsweekend-Lejr 2021. Så sæt kryds i jeres kalender 

ud for d. 31/3 til 4/4 2021. Vi glæder os til at se jer alle sammen igen. 

 

Tak for i år og på gensyn til næste forår. 

 

De bedste hilsner 

Fra  

Alle os i Teknisk Udvalg 

 

Henrik Nexøe 
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SEJERBORGS VENNER 
 

Igennem mange år har I støttet os og givet store muligheder for forbedringer 

på Sejerborg, som både børnene og de voksne har fået glæde af. Det vil vi 

gerne sige mange tak for og håber, at I fortsat vil støtte os med bidrag store 

som små. 

I år har vi fået en ny konto, som nu er en almindelig bankkonto og her er det 

nemmest at overføre via netbank. 

Sejrborgs Venner’s konto reg. nr. 4085 kontonr. 4086096641.  

Husk altid at skrive dit navn som ”meddelelse til modtager”, så vi kan se 

hvem du er. Sejerborgs Venner modtager også gerne ønsker til udstyr og 

grej til brug på Sejerborg, vi har hjulpet til med alt muligt fra legeting, nye 

madrasser og vinduer gennem årene – alt sammen noget som er med til at 

give en god lejroplevelse på Sejerborg. 

Så på forhånd – tak for dit bidrag. 

Gerd Hansen, kasserer for Sejerborgs Venner 

 

--- Slut på denne udgave af Sejerborg Nyt --- 

 


